Kassenbericht 2024
01.01. - 31.12.2024

Einnahmen

Mitgliedsbeitrige
Jahresbeitrage der Vereine
Ausgleich Strukturreform

Mannschaftsbeitrige

Herren (6er)

Herren, Damen (4er)

Senioren + Seniorinnen (3er + 2er)
Pokal Herren, Damen (3er)

Jugend (U19+U15 4er, U13 2er)
Mannschaftsmeisterschaften Jugend
Pokal Jugend (3er)

Erlése Sportbetrieb
Ordungsstrafen

Abgaben Turniere
Teilnahmebeitrage Lehrgange

Startgelder Bezirksmeisterschaften
Damen, Herren, Senioren
Jugend

Startgelder Jugend
Qualifikationsturnier BM
Qualifikationsturnier Rangliste
Endrunde Top24

Etatzuwendung WTTV
Zuschiisse /Fordergelder
Zinsen

Summe Einnahmen

30,00 €

25,00 €
20,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €

10,00 €
6,00 €

5,00€
5,00 €
6,00 €

Haushaltsvoranschlag

1.230,00 €
2.730,00 €
-1.500,00 €

10.715,00 €
3.075,00 €
3.620,00 €
150,00 €
450,00 €
3.020,00 €
200,00 €
200,00 €

14.496,00 €

5.000,00 €

500,00 €

3.000,00 €

2.000,00 €

700,00 €

600,00 €

600,00 €

696,00 €

1.000,00 €

400,00 €

26.441,00 €

Bezirk Rhein-Erft-Sieg

WESTDEUTSCHER TISCHTENNIS-VERBAND E.V.
FAIR. DYNAMISCH. VEREINT.

verbucht

1.233,97 €

10.635,00 €
7.235,00 €

410,00 €
2.990,00 €

0,00 €

20.683,69 €
8.320,00 €
249,00 €
5.126,00 €

1.565,00 €
760,00 €

847,50 €
1.195,00 €

1.590,00 €
700,00 €
331,19 €

32.552,66 €



Ausgaben

Aufwendungen Vorstand und Ausschiisse (ideell)
KFZ-Versicherung

Geschenke, Jubilden, Ehrungen

Bewirtung, Reprasentation

Bucher/Zeitschriften

Burobedarf

Porto

Telefon

Kosten des Geldverkehrs

Reisespesen (Fahrtkosten u. Spesen)
Vorstand
Ausschuss fur sportpolitische Kontakte
Sportausschuss
Jugendvorstand
Ausschuss fir Sportentwicklung
Finanzausschuss
Schiedsrichterausschuss
Sonstige (Schiedsrichter, Trainer u.a.)
Aufwandsentschédigung Ehrenamtliche
Vorstand
Ausschussvorsitzende
Spielleiter
Bekleidung Ehrenamtliche

Aufwendungen Sportbetrieb
Personalkosten Ubungsleiter, Trainer
Jugendkadertraining (Material, Hallen)
Ferienlehrgénge (Material, Hallen)
mini-Meisterschaft (Ortsentscheide)
mini-Meisterschaft (Bezirksentscheid)

Aktions-/MaRnahmentage/-angebote Sportentwicklung.

Pokalspiele D/H und Senioren, Relegationen
Pokalspiele Jugend
Rangliste Jugend
Mannschaftsmeisterschaften Jugend
Bezirksmeisterschaften

Erwachsene

Jugend

Qualifikationsturnier Jugend
Teilnahme WTTV-Meisterschaften

Erwachsene

Jugend

Summe Ausgaben

Vortrag per 01.01.2024
Einnahmen

Ausgaben
Ruckstellungen

offene Forderungen

Aktueller Kassenstand per

aufgesgu;%@2024 geprii

P
e

31.12.2024

£ 15.03.2025

1

Haushaltsvoranschlag

11.560,00 €
250,00 €
300,00 €

1.000,00 €
100,00 €
700,00 €
100,00 €

400,00 €

5.470,00 €

1.000,00 €
150,00 €
1.000,00 €
360,00 €
400,00 €
0,00 €
150,00 €
2.410,00 €

3.240,00 €
1.440,00 €
360,00 €
1.440,00 €

20.950,00 €
5.040,00 €

2.000,00 €
440,00 €
1.200,00 €
600,00 €
800,00 €
560,00 €
370,00 €
1.340,00 €
310,00 €

3.550,00 €
1.620,00 €
620,00 €

1.000,00 €
1.500,00 €

32.510,00 €

gepriift: 15.03.2025

verbucht

378,10 €
0,00 €
281,40 €
814,00 €
77,80 €
0,00 €
105,80 €
1.130,94 €

990,00 €
360,00 €
1.305,00 €

/

Sl Gl

9.117,18 €
57,20 €
0,00 €
1.597,63 €
185,40 €
349,11 €
88,25 €
135,00 €
387,55 €

2.788,04 €

2.655,00 €

874,00 €

16.512,47 €
4.265,00 €
1.600,00 €

1.279,74 €

0,00 €
495,00 €
0,00€
1.264,40 €
409,93 €

2.892,40 €
1.635,00 €
400,00 €

1.084,00 €
187,00 €

24.629,65 €

18.378,96 €
32.552,66 €
-24.629,65 €

4

26.301,97 €



