

Kassenbericht 2024

01.01. - 31.12.2024



Einnahmen

Haushaltsvoranschlag

verbucht

Mitgliedsbeiträge

Jahresbeiträge der Vereine
Ausgleich Strukturreform

	30,00 €	2.730,00 € -1.500,00 €	1.230,00 €	1.233,97 €
--	---------	---------------------------	------------	------------

Mannschaftsbeiträge

Herren (6er)	25,00 €	3.075,00 €	10.715,00 €	10.635,00 €
Herren, Damen (4er)	20,00 €	3.620,00 €		7.235,00 €
Senioren + Seniorinnen (3er + 2er)	10,00 €	150,00 €		
Pokal Herren, Damen (3er)	10,00 €	450,00 €		410,00 €
Jugend (U19+U15 4er, U13 2er)	10,00 €	3.020,00 €		2.990,00 €
Mannschaftsmeisterschaften Jugend	10,00 €	200,00 €		
Pokal Jugend (3er)	10,00 €	200,00 €		0,00 €

Erlöse Sportbetrieb

Ordnungsstrafen		14.496,00 €	20.683,69 €
Abgaben Turniere		5.000,00 €	8.320,00 €
Teilnahmebeiträge Lehrgänge		500,00 € 3.000,00 €	249,00 € 5.126,00 €

Startgelder Bezirksmeisterschaften

Damen, Herren, Senioren	10,00 €	2.000,00 €	1.565,00 €
Jugend	6,00 €	700,00 €	760,00 €
Startgelder Jugend			
Qualifikationsturnier BM	5,00 €	600,00 €	847,50 €
Qualifikationsturnier Rangliste	5,00 €	600,00 €	1.195,00 €
Endrunde Top24	6,00 €	696,00 €	

Etatzuwendung WTTV

Zuschüsse /Fördergelder		1.000,00 €	1.590,00 €
Zinsen		400,00 €	700,00 €
			331,19 €

Summe Einnahmen

26.441,00 € **32.552,66 €**

Ausgaben

Haushaltsvoranschlag

verbucht

Aufwendungen Vorstand und Ausschüsse (ideell)	11.560,00 €	9.117,18 €
KFZ-Versicherung	250,00 €	57,20 €
Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	300,00 €	0,00 €
Bewirtung, Repräsentation	1.000,00 €	1.597,63 €
Bücher/Zeitschriften	100,00 €	185,40 €
Bürobedarf	700,00 €	349,11 €
Porto	100,00 €	88,25 €
Telefon		135,00 €
Kosten des Geldverkehrs	400,00 €	387,55 €
Reisespesen (Fahrtkosten u. Spesen)	5.470,00 €	2.788,04 €
Vorstand	1.000,00 €	378,10 €
Ausschuss für sportpolitische Kontakte	150,00 €	0,00 €
Sportausschuss	1.000,00 €	281,40 €
Jugendvorstand	360,00 €	814,00 €
Ausschuss für Sportentwicklung	400,00 €	77,80 €
Finanzausschuss	0,00 €	0,00 €
Schiedsrichterausschuss	150,00 €	105,80 €
Sonstige (Schiedsrichter, Trainer u.a.)	2.410,00 €	1.130,94 €
Aufwandsentschädigung Ehrenamtliche	3.240,00 €	2.655,00 €
Vorstand	1.440,00 €	990,00 €
Ausschussvorsitzende	360,00 €	360,00 €
Spielleiter	1.440,00 €	1.305,00 €
Bekleidung Ehrenamtliche		874,00 €
Aufwendungen Sportbetrieb	20.950,00 €	15.512,47 €
Personalkosten Übungsleiter, Trainer	5.040,00 €	4.265,00 €
Jugendkadertraining (Material, Hallen)	2.000,00 €	1.600,00 €
Ferienlehrgänge (Material, Hallen)	440,00 €	
mini-Meisterschaft (Ortsentscheide)	1.200,00 €	1.279,74 €
mini-Meisterschaft (Bezirksentscheid)	600,00 €	
Aktions-/Maßnahmentage/-angebote Sportentwicklung.	800,00 €	0,00 €
Pokalspiele D/H und Senioren, Relegationen	560,00 €	495,00 €
Pokalspiele Jugend	370,00 €	0,00 €
Rangliste Jugend	1.340,00 €	1.264,40 €
Mannschaftsmeisterschaften Jugend	310,00 €	409,93 €
Bezirksmeisterschaften		
Erwachsene	3.550,00 €	2.892,40 €
Jugend	1.620,00 €	1.635,00 €
Qualifikationsturnier Jugend	620,00 €	400,00 €
Teilnahme WTTV-Meisterschaften		
Erwachsene	1.000,00 €	1.084,00 €
Jugend	1.500,00 €	187,00 €
Summe Ausgaben	32.510,00 €	24.629,65 €
Vortrag per 01.01.2024		
Einnahmen		18.378,96 €
Ausgaben		32.552,66 €
Rückstellungen		-24.629,65 €
offene Forderungen		
Aktueller Kassenstand per	31.12.2024	26.301,97 €
aufgestellt: 31.12.2024	geprüft: 15.03.2025	geprüft: 15.03.2025

aufgestellt: 31.12.2024

geprüft: 15.03.2025

geprüft: 15.03.2025